АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 г. Жердевка     № 719

О внесении изменений в  постановление администрации района от 23.12.2019
№843 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие
сельских территорий Жердевского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением  администрации  района  от  07.10.2013   №  699  «Об
утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных
программ  Жердевского  района»  на  основании  решения  Жердевского
районного  Совета  народных  депутатов  от  29.12.2021  №75  «О  бюджете
Жердевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и
решения Жердевского  районного Совета народных депутатов от 29.12.2021
№76  «О  внесении  изменений  в  решение  Жердевского  районного  Совета
народных депутатов от 29.12.2020  № 68 «О бюджете Жердевского района на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация района
постановляет:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
23.12.2015 № 843 Об утверждении муниципальной программы Жердевского
района  «Комплексное  развитие  сельских  территорий  Жердевского  района»
следующие изменения:
 1.1. в паспорте муниципальной программы:

-позицию  «Объёмы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем
финансирования,

тыс. рублей

в т.ч. по источникам
финансирования

федерал
ьный

бюджет

облас
тной
бюдж

ет

муници
пальный
бюджет

внебюд
жетные
источн

ики
2020 год 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 100,0 0 0 100,0 0
2023 год 150,0 0 0 150,0 0
2024 год 200,0 0 0 200,0 0
2025 год 0 0 0 0 0

Всего 450,0 0 0 450,0 0
- позицию  целевые индикаторы и показатели программы, их значения

на последний год реализации изложить в следующей редакции:
1.  В  разделе  5  «Обоснование  объёма  финансовых  ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы»:
абзац второй  изложить в  следующей редакции:

«Общий  объем  финансирования  мероприятий  муниципальной  программы
составит  450,0  тысяч  рублей»  в  том  числе  по  годам  и  источникам
финансирования:
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем
финансирования,

тыс. рублей

в т.ч. по источникам
финансирования

федерал
ьный

бюджет

облас
тной
бюдж

ет

муници
пальный
бюджет

внебюд
жетные
источн

ики
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 100,0 0 0 100,0 0
2023 год 150,0 0 0 150,0 0
2024 год 200,0 0 0 200,0 0
2025 год 0 0 0 0 0

Всего 450,0 0 0 450,0 0
Абзац третий  изложить в  следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено
в приложении № 3 к настоящему постановлению».

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации  района   https://zherdevka.ru и  в  общественно-политической
газете «Жердевские новости».

3.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района,  начальника  отдела  сельского
хозяйства В.А. Сапожникова.

Глава района              А.В. Быков

https://zherdevka.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к Муниципальной программе
"Комплексное развитие сельских
территорий Жердевского
района"

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) Муниципальной программы
 "Комплексное развития сельских территорий Жердевского района"

№
п/п

Наименование целевого показателя
Единица

измерения
Значения показателей

2018 (базовый
год)

2019 (оценка) 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа  "Комплексное развитие сельских территорий Жердевского района"

Доля сельского населения в общей численности
населения Тамбовской области

Процент 47,9 47,9 47,9 47,9 47,9 47,9 47,9

Доля общей площади благоустроенных жилых
помещений в сельских населенных пунктах

Процент 65,8 66,8 67,1 69,2 73,3 75,5 77,8

Мероприятие  «Благоустройство сельских территорий»
Количество проектов по обустройству инженерной
инфраструктурой и благоустройству площадок,
расположенных на сельских территориях ед. 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие  «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях»

Ввод в действие в сельской местности локальных
водопроводов, км

км 0 0 0 0 х х х

Мероприятие  «Реализация проектов комплексного развития  сельских территориях  (сельских агломераций)»

Количество реализованных проектов комплексного
развития сельских территорий или сельских
агломераций

Единиц 0 0 0 1 1 1 1

Зам. главы администрации района В.А.Сапожников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Муниципальной программе
"Комплексное развитие сельских
территорий Жердевского района"

Перечень мероприятий Муниципальной программы  "Комплексное развитие сельских территорий Жердевского района"

Наименование основных
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб.

наименование
единица

измерения

значение (по
годам

реализации
мероприятий)

по годам, всего

в том числе:
федеральный бюджет бюджет Тамбовской

области

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятие "Благоустройство сельских территорий"

 Реализация проектов по Отдел сельского Количество Единиц
2020 - 0 2020 0,0000 0,0000 0,0000

благоустройству хозяйства
администрации

района

реализованных на
сельских территориях
проектов по
благоустройству

2021 – 0 2021 0,0000 0,0000 0,0000

2022 – 0 2022 100,0000 0,0000 0,0000

2023 – 0 2023 150,0000 0,0000 0,0000

2024 – 0 2024 200,0000 0,0000 0,0000

2025 – 0 2025 0,0000 0,0000 0,0000

Итого –0 Итого: 450,0000 0,0000 0,0000

Мероприятие  «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях»

Развитие водоснабжения
(локальные водопроводы) на
сельских территориях

Отдел сельского
хозяйства

администрации
района

Ввод в действие
локальных
водопроводов

км

2020 – 0 2020 0,0000 0,0000 0,0000

2021 – 0 2021 0,0000 0,0000 0,0000

2022 – 0 2022 х х х

2023 – 0 2023 х х х

2024 – 0 2024 х х х

2025 – 0 2025 х х х

Итого – 0 Итого: 0,0000 0,0000 0,0000
Всего по Муниципальной программе 2020 0,0000 0,0000 0,0000

2021 0,0000 0,0000 0,0000

2022 100,0000 0,0000 0,0000

2023 150,0000 0,0000 0,0000

2024 200,0000 0,0000 0,0000

2025 0,0000 0,0000 0,0000

Итого: 450,0000 0,0000 0,0000

Зам. главы администрации района, начальник отдела                                                                                                                                                                                         В.А. Сапожников

ПРИЛОЖЕНИ
Е № 3

к муниципальной программе "Комплексное развитие сельских
территорий Жердевского района"

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
 "Комплексное развитие сельских территорий Жердевского района"

Статус

Наименование
мероприятия

муниципальной
программы

Ответственный исполнитель, соисполнители

Объемы финансирования, тыс.руб.
по годам, всего

в том числе:
федеральный бюджет бюджет Тамбовской области

местный
бюджет

внебюджетн
ые

источники

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятие
муниципальной
программы
района

Благоустройство
сельских
территорий

Отдел сельского хозяйства
администрации района

2020 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2022 100,0000 0,0000 0,0000 100,0000 0,0000

2023 150,0000 0,0000 0,0000 150,0000 0,0000

2024 200,0000 0,0000 0,0000 200,0000 0,0000

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Итого: 450,0000 0,0000 0,0000 450,0000 0,0000
Мероприятие
муниципальной
программы
района

 «Создание и
развитие
инфраструктуры
на сельских
территориях»

Отдел сельского хозяйства
администрации района,       Отдел
ЖКХ, строительства и архитектуры
администрации района

2020 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2022 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2023 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2024 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Итого: 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Всего по Муниципальной программе 2020 0,000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2021 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2022 100,0000 0,0000 0,0000 100,0000 0,0000

2023 150,0000 0,0000 0,0000 150,0000 0,0000

2024 200,0000 0,0000 0,0000 200,0000 0,0000

2025 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Итого: 450,0000 0,0000 0,0000 450,0000 0,0000

Заместитель главы администрации района, начальник отдела сельского хозяйства                                                                                                                   В.А.Сапожников